
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4-030-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2017
a las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aspe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para los trabajos de excavación arqueológica de las fosas de
enterramiento en las obras de la calle La Cruz de Aspe.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KORE INICIATIVAS CULTURALES S.L.
NIF B54228226
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.669,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.750 EUR.

http://www.aspe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d4ac738-f895-45fd-ac63-6e785c007cb0


Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa presentada y no incurrir la misma en valores anormales o
desproporcionados de conformidad en el artículo 152.1 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en el artículo 85 del Reglamento
General de la Ley de Contratos, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre; conforme a la propuesta de
adjudicación a favor de dicha mercantil realizada por la Mesa de Contratación en fecha 4 de octubre de 2017.
Fecha del Acuerdo 07/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo improrrogable de 15 días a contar desde la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2017 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo a aportar por el Ayuntamiento de Aspe.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DeApyDX7AX8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002759070 |  2017-602770 | vie, 24 nov 2017 10:06:17:881 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47328013994504359413827011698877937291 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DeApyDX7AX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

